
 
 

DETERMINA DI ASSEGNAZIONE DEL BONUS PREMIALE 
 
 
Prot. n.  4960/C1                                                 Filadelfia, 31 agosto 2017 
 

Ai Componenti del Comitato di valutazione 
Ai docenti 

All’Albo pretorio online  
Amministrazione trasparente 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
Vista la L. 107/2015; 
Vista la nota 1804 del 19/04/2016;  
Vista la Nota Miur del 7.07.2017 con cui si comunicava che la risorsa finanziaria finalizzata alla 
valorizzazione del merito del personale docente attribuita a codesta amministrazione scolastica è pari 
ad euro 12.756,04 lordo dipendente (che equivale a 16.927,27 lordo Stato); 
Considerato che la stessa nota rilevava che non essendo ancora noti gli esiti dei giudizi pendenti 
presso il Tribunale Amministrativo Regionale la Direzione Generale avrebbe assegnato una risorsa 
pari ad euro 10.204,84 lordo dipendente, che rappresenta l’80% della risorsa complessiva spettante; 
Visti i criteri fissati dal Comitato di valutazione nell’a.s. 2015/2016 e riconfermati nell’a.s. 2016/2017 
nella seduta di insediamento del giugno 2017: 
Preso atto che i criteri di accesso sono i seguenti:  

• Non essersi assentati per più del 15% del monte ore annuo, con esclusione dei giorni 
di lutto previsti dal CCNL e dei ricoveri e delle terapie salvavita certificati da 
Azienda Ospedaliera 

• Non aver subito sanzioni disciplinari negli ultimi due anni 
Considerato che il Comitato di valutazione ha stabilito la suddivisione del bonus in tre fasce di 
premialità; 
Considerata la suddivisione nei tre ambiti: 1) Qualità dell’insegnamento e contributo al 
miglioramento del successo formativo e scolastico; 2) Risultati in base alle potenziamento delle 
competenze, dell’innovazione didattica e della collaborazione alla ricerca; 3) Responsabilità assunte 
nel coordinamento organizzativo e didattico e nella formazione del personale; 
Considerate le richieste presentate dei docenti per l’attribuzione del bonus premiale, non vincolanti 
per il dirigente scolastico;  
Considerato che il D.Lgs 33/2013 come aggiornato dal D.Lgs 97/2016, art. 20 comma 1 e 2 dispone 
che le pubbliche amministrazioni debbano pubblicare “l’ammontare complessivo dei premi collegati 
alla performance stanziati e l’ammontare dei premi effettivamente distribuiti [...] in forma aggregata;  
Considerata la necessità di attribuire il bonus per la valorizzazione del merito dei docenti; 
Preso atto che la distribuzione a pioggia delle risorse finanziarie costituisce una violazione della 
normativa vigente; 
 



DISPONE 
 
L’assegnazione della somma di € 12.756,04 lordo dipendente di cui sarà effettivamente liquidato 
l’80% (10.204,84) solo in seguito all’effettivo versamento della somma, (in attesa di ricevere ulteriori 
indicazioni relativamente al 20% mancante), così suddividendola: 
 
I FASCIA II FASCIA III FASCIA TOTALE 
Nr 4 docenti Nr  6 docenti Nr 13 docenti Nr 23 docenti 
Totale: 4.000 Totale: 3.900 Totale: 4.856,04 Totale: 12.756,04 
Per singolo docente: 
1.000  

Per singolo docente: 
650,00 

Per singolo docente: 
373,54 

 

 
 

La dirigente scolastica 
Prof.ssa Maria Viscone 

 
Firma autografa omessa a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 


